МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района)

МУ «Эна-хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
«ЭХА-БОРЗЕ ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Эна-Хишкан муниципальни кIоштан «Эха-борзе юьртан ЮЮШ №3)

П Р И К А З
 31 .08.2022г.   № 57

ст. Ассиновская

Об организации горячего
питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в
государственную программу Российской Федерации»Развитие образования» В целях
организации и контроля по предоставлению услуг горячего питания обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов из расчета 65,
99 руб. в день на каждого со 01.09.2022г.

2. Организовать горячее бесплатное питание отдельных категорий обучающихся за
счет средств бюджета муниципального .

3. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на
заместителя директора по УВР Чигаеву Л.М., повара Исаеву З.С.

 в срок до 01.09.2022 подготовить нормативную документацию по организации
питания;

 строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в

классе на классных руководителей (соблюдение графика питания, ведение
своевременной отчетности)

5. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-
Эпидемиологического режима согласно требованиям Роспотребнадзора, а также
соблюдение правил СанПина на медсестру школы ДжовбатыровуЛ.П.

6. Исаевой З.С., повару школьной столовой, медицинской сестре школы
проводить профилактику простудных заболеваний, профилактику гриппа и ОРВИ в
зимний и в зимне-весенний период (витаминизация обучающихся), и обеспечить

выполнение всех требований Роспотребнадзора, которые предъявляются к работникам
столовой и помещениям школьных столовых при организации горячего питания

7. Главному бухгалтеру Хаяури И.Э. обеспечить своевременное финансирование.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чигаеву Л.М.

Директор школы: Ю.М.Конгиев.

	П Р И К А З
	Об организации горячего питания обучающихся

		2022-11-12T12:29:23+0300
	Конгиев Юнус Махмудович